CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

Requerimento 002 - recursos dist ind São F. e M. Nova.docx

Requerimento nº 002/2013

Assunto: Solicita que sejam destinados RECURSOS NO ORÇAMENTO DE 2014 PARA

AQUISIÇÃO DE ÁREA DESTINADA AO DISTRITO INDUSTRIAL DE SÃO FÉLIX E MORADA

NOVA.

Data: 05 de julho de 2013

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

 O Vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário

deste Órgão Legiferante, sejam destinados recursos no orçamento de 2014 para a aquisição

de área destinada à implantação do Distrito Industrial do bairro São Félix e Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

 Como é do conhecimento de todos, na aprovação do Plano Diretor do

Município, este Vereador apresentou emenda, aprovada e assinada por todos os vereadores,

para a criação do Distrito Industrial do bairro São Félix e Morada Nova, destacando que a

efetivação desse distrito será o maior projeto de desenvolvimento desses núcleos, onde os

trabalhadores terão maiores oportunidade de emprego e renda.

 Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

 Sala das Sessões, 05 de julho de 2013.

____________________________

Leodato da Conceição Marques

1º Vice Presidente da CMM

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade“